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INFORME N° 009-2024-0Cl/0451

INFORME RESULTANTE DE SERVICIO RELACIONADO
“ACTIVIDADES OPERATIVAS SIN PRODUCTO IDENTIFICADO”

PERIODO: ENERO DE 2024

I, ANTECEDENTES

1.1. Origen

El presente Informe corresponde al resultado de un servicio relacionado programado en
el Plan Anual de Control 2024, como una actividad de apoyo que se ejecuta con el objeto
de reflejar la ejecucion del servicio relacionado Actividades Operativas Sin Producto
Identificado a cargo del Organo de Control Institucional de la Municipalidad Provincial de
Huancabamba.

1.2, Base Legal

Ley n.° 27785 Ley Organica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloria
General de la Replblica, de 22 de julio de 2002.

Ley n.° 27806, Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica, de 13 de julio
de 2002.

Resolucion de Contraloria n.° 392-2020-CG, aprueba Directiva n.° 020-2020-
CG/NORM Directiva de los Organos de Control Institucional”, de 30 de diciembre de
2020.

Resolucion de Contraloria 292-2023-CG, que modifica los numerales 7.1.6, 7.1.8.1,
7.1.8.2,7.1.8.3,7.19, 85 y el anexo n.” 2 de la Directiva n.® 010-2023-CG/GMPL
“Directiva de programacion, seguimiento y evaluacion del Plan de Control 2022-2024
de los Organos de Control Institucional®, aprobada mediante Resolucion de Contraloria
n.® 192-2022-CG, publicada en el Diario Oficial el Peruano el 26 de setiembre de 2023.

iIl. ALCANCE

El desarrollo del presente informe de Servicio Relacionado “Actividades operativas sin
producto identificado”, ha tenido presente Ias acciones realizadas en el periodo comprendido
enero de 2024.

ll. LIMITACIONES QUE SE PRESENTARON EN SU EJECUCION

Durante la ejecucion de las labores realizadas por el Organo de Control Institucional de la
Municipalidad Provincial de Huancabamba, se ha podido constatar que existen documentos
que adn no han sido atendidos.

Servicio Relacionado a la Municipalidad Provincial de Huancabamba: Actividades operativas sin producto identificado.
Periodo: Enero 2024.
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IV. COMENTARIOS

En cumplimiento con el Plan Anual de Control 2024 del Organo de Control Institucional de la
Municipalidad Provincial de Huancabamba programado para el periodo de enero de 2024, se
efectuaron las siguientes acciones:

3.1 Municipalidad Provincial de Huancabamba

OFICIOS REMITIDOS ENERO DE 2024
DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
001-2024-OCI/MPH | 05/01/2024 | Alcalde Provincial | Reporte de Evaluacion N
Anual  de Ila | \OCOTesponde
Implementacion del SCI.
009-2024-OCI/MPH | 05/01/2024 | Secretaria General | Requerimiento de | Atendido
Informacion
010-2024-OCIMPH | 05/01/2024 | Alcalde Provincial | Requerimiento de | Atendido
Informacion
011-2024-OCIMPH | 08/01/2024 | Alcalde Provincial | Comunico reconformacién | No corresponde
de Comision de Control
013-2024-OCUMPH | 10/01/2024 | Alcalde Provincial | Remite Informe n.° 001- | No corresponde
2024-0Cl/0451.
021-2024-OCIIMPH | 10/01/2024 | Jefe de la Oficina | Requerimienta de | Atendido
de Logistica informacion
022-2024-OCIMPH | 10/01/2024 | Jefe de la Oficina | Requerimiento de | Atendida
de Tesoreria informacion
023-2024-OCI/MPH | 11/01/2024 | Gerente de | Requerimiento de Atsndida
Planeamiento  y | Informacion
Presupuesto
025-2024-OCUMPH | 11/04/2024 | Jefe de la Oficina | Alcanzo  Cuadro  de | No corresponde
de Logistica Necesidades
026-2024-OCI/MPH | 11/01/2024 | Alcalde Provincial | Actualizacion del Registro
en el Sistema de No corresponde
INFQbras.
034-2024-OCIMPH | 12/01/2024 | Alcaide Provincial Reguerimiento de | Atendido
Informacion.
043-2024-OCIMPH | 15/01/2024 | Alcalde Provincial | Solicita disponer acciones | No corresponde
urgentes y necesarias.
060-2024-OCUMPH | 16/01/2024 | Gerente Municipal | Actualizacion de
Requerimiento de No corresponde
Personal.
063-2024-OCI/MPH | 24/01/2024 | Gerente de | Reguerimiento de | Atendido
Administracién Informacion
087-2024-OCI/MPH | 24/01/2024 | Alcalde Provincial Requerimiento de | No atendido
Informacion
080-2024-OCI/MPH | 30/01/2024 | Alcalde Provincial | Comunico encargo de | No corresponde
funciones de jefe de OCI
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Municipalidades Distritales
1. Lalaquiz
OFICIOS REMITIDOS ENERO DE 2024
° = DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
008-2024-OCIMPH | 05/01/2024 | Alcalde Distrital Reporte de Evaluacién
Anual de la | No corresponde
Implementacion del SCI.
020-2024-QCIMPH | 10/01/2024 | Alcalde Distrital | Remite Informe n.* 007-
2024-0CI/0451. No'eosTesponds
033-2024-OCI/MPH | 11/01/2024 | Alcalde Distrital | Actualizacian del Registro
en el Sistema de | Nocorresponde
INFQbras.
035-2024-OCI/IMPH | 12/01/2024 | Alcalde Distrital | Requerimiento de .
informacién. No atendido
045-2024-OCIMPH | 16/01/2024 | Aicalde Distrital | Requerimiento de Atendido
Informacién.
045-2024-OCI/MPH | 16/01/2024 | Alcalde Distrital | Reguerimiento de :
Informacioén. No atendido
054-2024-OCI/MPH | 16/01/2024 | Alcalde Distrital | Requerimiento de Atendid
Informacion. e
066-2024-OCI/MPH | 24/01/2024 | Alcalde Distrital ﬁ\?;urﬁgcr?éﬁ?m de No i
068-2024-OCI/MPH | 24/01/2024 | Alcalde Distrital | Requerimiento de ;
formacion. No atendido
2. Canchaque.
OFICIOS REMITIDOS ENERO 2024
" . DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
007-2024-OCI/MPH | 05/01/2024 | Alcalde Distrital | Reporte de Evaluacion
Anual de la | Nocorresponde
Implementacion del SCI.
014-2024-OCI/MPH | 10/01/2024 | Alcalde Distrital | Remite Informe n.° 002- K eoresnond
2024-OCI/0451. IR
Actualizacion del Registro
027-2024-OCI/MPH | 11/01/2024 | Alcalde Distrital | en el Sistema de | No corresponde
INFObras.
12/01/2024 | Alcalde Distrital | Reguerimiento de :
(036-2024-OCI/MPH trformechin: No atendido
12/01/2024 | Alcalde Distrital | Reitera Requerimiento de :
042-2024-OCI/MPH iefomacibn. No atendido
16/01/2024 | Alcalde Distrital | Requerimiento de
048-2024-OCIIMPH infosmedsn Atendido
16/01/2024 | Alcalde Distrital | Requerimiento de i
067-2024-OCIMPH Informacidn: No atendido
061-2024-0CIMPH | 18/01/2024 | Alcalde Distrital | Ampliacion de plazo. Atendido
24/01/2024 | Alcalde Distrital | Requerimiento de ;
064-2024-OCI/MPH i g No atendido
24/01/2024 | Alcalde Distrital | Regquerimiento de g
069-2024-0CI/MPH ok, No atendido

Servicio Relacionado a la Municipalidad Provincial de Huancabamba: Actividades operativas sin producto identificado.
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3. San Miguel de El Faique
OFICIOS REMITIDOS ENERO 2024
o . DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
006-2024-OCI/MPH | 05/01/2024 | Alcalde Distrital | Reporte de Evaluacién
: Anual de la | No corresponde

Implementacion del SCI.

Remite Informe n.® 002-
2024-0CI/0451. No cormespande
Actualizacion del Registro
028-2024-OCI/MPH | 11/01/2024 | Alcalde Distrital | en el  Sistema de | No corresponde

019-2024-OCI/MPH | 10/01/2024 | Alcalde Distrital

INFObras.
Alcalde Distrital | Requerimiento de .
037-2024-OCIIMPH | 12/01/2024 informacin. Atendido
Alcalde Distrital | Requerimiento de :
049-2024-OCI/MPH | 16/01/2024 iformaci. Atendido
Alcalde Distrital | Requerimiento de ;
058-2024-OCI/MPH | 16/01/2024 Informacisi; No atendido
Alcalde Distrital | Requerimiento de
065-2024-OCUMPH | 24/01/2024 infoertiacitn. No atendido
Alcalde Distrital | Requerimiento de :
070-2024-OCI/MPH | 24/10/2024 infokrveacion. No atendido
4. Sondor
OFICIOS REMITIDOS ENERO 2024
o . DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
003-2024-OClIMPH | 05/01/2024 | Alcalde Distrital | Reporte de Evaluacion
Anual de la | No corresponde

Implementacién del SCI.

. Remite [nforme n.® 004-
016-2024-OCI/MPH | 10/01/2024 | Alcalde Distrital 2004-OCY0451. No corresponde
Actualizacion del Registro
031-2024-OCI/MPH | 11/01/2024 | Alcalde Distrital en el Sistema de | Nocomesponde

INFObras.
Alcalde Distrital | Requerimiento de ’
040-2024-0CIMPH | 12/01/2024 Infermhasitn. No atendido
Alcalde Distrital | Requerimiento de '
051-2024-0OCHIMPH | 16/01/2024 Iiformacién: No atendido
Alcalde Distrital Requerimlento de :
053-2024-OCI/MPH | 16/01/2024 Informeciie, Afendido
Alcalde Distrital Requerimiento de
073-2024-OCIMPH | 24/01/2024 i iy Atendido
Alcalde Distrital Requerimiento de .
077-2024-OCI/MPH | 25/01/2024 informacion. No atendido
5. Sondorillo
OFICIOS REMITIDOS ENERO 2024
o . DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A; ASUNTO DE RESPUESTA
004-2024-OCI/MPH | 05/01/2024 | Alcalde Distrital | Reporte de Evaluacidn
Anual de la | Nocarresponde
Implementacién del SCI.
s Remite Informe n.® 005-
017-2024-0OClI/MPH 10/01/2024 | Alcalde Distrital 2024-OC1/0451 No corresponde

Actualizacion del Registro
032-2024-OCUMPH | 11/01/2024 | Alcalde Distrital | en el Sistema de | No corresponde
INFObras.
Reguerimiento de
Informacion

039-2024-OCIMPH | 12/01/2024 | Alcalde Distrital Atendido
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OFICIOS REMITIDOS ENERO 2024
NDOCUMENTO | FECHA | ENVIADOA: ASUNTO i
044-2024-OCIMPH | 160112024 | Alcade Distrtl | oo™ % | Atendido
046-2024-OCIMPH | 16/01/2024 | Alcade Distral | Roduerimento % | Atendido
055-2024-OCIMPH | 16/01/2024 | Alcade Distrtal | Foduerimento % | Atendido

Comunicacion de inicio del
Servicio de  Control
062-2024-OCI/MPH | 22/01/2024 | Alcalde Distrital | Simultaneo, en  la | No corresponde
modalidad de visita de

control.
i Requerimiento de :
072-2024-OCI/IMPH 24/01/2024 | Alcalde Distrital fifemaciin Atendido
078-2024-OCIMPH | 25/01/2024 | Alcalde Distrital ﬁ#ﬁ:@éﬁm de | Atendido

Notificacion de Informe de
082-2024-OCI'MPH | 31/01/2024 | Alcalde Distrital | Visita de Control n.” 001- | No corresponde

2024-0C1/0451-SVC

Gerente Ampliacion de plazo
084-2024-OCI/IMPH | 31/01/2024 Municipal () No corresponde

6. Huarmaca
OFICIOS REMITIDOS ENERO 2024
o A DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
005-2024-OCI/MPH | 05/01/2024 | Alcalde Distrital | Reporte de Evaluacion

Anual de la | No corresponde

Implementacion del SCI.
Remite Informe n.® 003-
2024-OCI/0451. NocammRares
Actualizacion del
030-2024-OCI/MPH | 11/01/2024 | Alcalde Distrital | Registro en el Sistema | No corresponde
de INFQbras.
Requerimiento de
Informacion
Requerimiento de
Informacién

; Requerimiento
059-2024-OCI/MPH 16/01/2024 | Alcalde Distrital | nfgrmacién
Reguerimiento de
Informacion
Comunicacion de inicio
del Servicio de Control
075-2024-OCIMPH | 25/01/2024 | Alcalde Distrital | Simultaneo, en la | No corresponde
modalidad de visita de

015-2024-OClI/MPH | 10/01/2024 | Alcalde Distrital

041-2024-OCIMPH | 12/01/2024 | Alcalde Distrital Atendido

050-2024-OCUMPH | 16/01/2024 | Alcalde Disfrital Atendido

de Atendido

074-2024-OCI/MPH | 24/01/2024 | Alcalde Distrital No atendido

control,
i Requerimiento de ;
079-2024-OCI/MPH | 26/01/2024 | Alcalde Distrital Infrmacin No atendido
7. Carmen de la Frontera
OFICIOS REMITIDOS ENERO DE 2024
= : DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA

002-2024-OCI/MPH | 05/01/2024 | Alcalde Distrital | Reporte de Evaluacion
Anual de la | No corresponde
Implementacién del SCI.
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OFICIOS REMITIDOS ENERO DE 2024
o . DOCUMENTO
N.° DOCUMENTO FECHA ENVIADO A: ASUNTO DE RESPUESTA
Comunico
012-2024-OCYMPH | 08/01/2024 | Alcalde Distrital | Reconformacion de | No corresponde
Comision de Control
e Remite Informe n.° 006-
018-2024-OCI/MPH 10/01/2024 | Alcalde Distrital 2004-0C1/0451. No corresponde

Actualizacion del
029-2024-OCI/MPH | 11/01/2024 | Alcalde Distrital | Registro en el Sistema | No corresponde

de INFObras.

038-2024-OCUMPH | 12/01/2024 | Alcalde Distrital f‘n;'g#:;‘é?;"“’ de | Atendido

i i Requerimiento de ;
047-204-OCIMPH | 16/01/2024 | Alcalde Distrtal | | 45705 Atendido

i i Requerimiento de "
052-2024-OCIMPH | 16/01/2024 | Alcalde Distital | *24 575 Atendido

s Requerimiento de

056-2024-OCUMPH | 16/01/2024 | Alcaide Distrtal | =770 Atendido

9 - Requerimiento de )
071-2024-OCIMPH | 241012024 | Alcalde Distrtal | o= T8 No atendido
076-2024-OCIIMPH | 25/01/2024 | Alcalde Distrital ﬁ?gﬁﬁ:ﬁgﬁ"m de | No atendido

V.  CONCLUSION

Como resultado de la ejecucion del servicio relacionado “Actividades Operativas sin producto
identificado”, se formulan la siguiente conclusion:

5.1. Para el desarrollo y ejecucion de lo programado en el Pian Anual de Control 2024 se
emitieron documentos requiriendo informacién a diferentes areas de la Entidad, sin
obtener respuesta de algunos servidores y/o funcionarios involucrados.

VI. RECOMENDACIONES

En merito a las conclusiones y con el propésito de contribuir a mejorar la gestion municipal, se
recomienda:

Al Seiior alcalde de la Municipalidad Provincial de Huancabamba:

6.1  Disponer que los funcionarios de las diferentes areas de la entidad, cumplan con
entregar |a informacion requerida por este Organo de Control, en los plazos indicados.

6.2 Disponer que el presente informe sea publicado en el Portal Web de la Entidad, en
virtud al articulo 5° de la Ley n.® 27806 “Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Pablica".

Huancabamba, 31 de enero de 2024.
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